
Aktuellt om IT
 

Information från ITS till IT-kontaktpersoner
och deras kollegor

Detta dokument tar upp aktuella saker som
rör IT vid Umeå universitet. Dokumentet
sammanställs av ITS och skickas några
dagar innan respektive IT-
kontaktpersonmöte. Dokumentet kan med
fördel delas med kollegor. 

Den digitala arbetsplatsen / Microsoft 365
Syftet med att skapa en sammanhållen digital
arbetsplats med hjälp av Microsoft 365 är att underlätta
arbetsdagen för alla användare men också göra det lätt
att göra rätt när det gäller lagar, regler, IT- och
informationssäkerhet. Flera projekt pågår parallellt,
många är redan genomförda och vissa pågår för fullt:
 
Känslighetsetiketter - införande 20 mars
Under 2023-2024 införs ett nytt stöd som hjälper alla
anställda att hantera sina arbetsdokument i Microsoft
365 på ett säkert sätt. Stödet kallas
"känslighetsetiketter" och implementeringen pågår:
• Piloter av "känslighetsetiketter" har genomförts
• Utrullning av känslighetsetiketter för alla anställda 20

mars 2024
 
Klienthantering 
Under 2023-2024 införs ett nytt klienthanteringssystem
för alla anställda vid Umeå universitet. På gång:   
• Arbetet med att flytta alla datorer vid Umeå

universitet till det nya klienthanteringssystemet Intune
tuffar på enligt plan och nu är vi framme vid nästa
steg: alla mac-datorer som idag använder
klienthanteringssystemet Jamf ska flyttas till det nya
systemet Intune.

 

Övriga nyheter - i korthet
 
Ny funktion i Outlook för att öka säkerheten
I början av mars slås en funktion i Outlook på där alla e-
postmeddelanden som inte skickas från umu.se
markeras med "Extern". Detta är en säkerhetshöjande
åtgärd för att användare lättare ska kunna genomskåda
epostmeddelanden som skulle kunna användas i
phising/ransomware-syfte. Mer information kommer
inom kort. 
 
Nytt utseende vid inlogg i system
Från och med den 28 februari så kommer
inloggningsförfarandet i de flesta system vid Umeå
universitet att se lite annorlunda ut. I stället för att ange
sitt Umu-id och lösenord på samma sida så delas nu
inloggningen upp i två steg. Förändringen införs för att
fler tjänster ska kunna möjliggöra
multifaktorautentisering (MFA) och för att stegen i
inloggningen ska likna övrig inloggning i Microsofts
tjänster.      
 
Copilot till studenter
Det är nu möjligt för studenter att använda chatten i
Copilot (tidigare Bing Chatt), en AI-driven chattfunktion
i Microsoft Edge som låter dig ställa frågor, få svar,
sammanfatta information och skapa innehåll på ett
enkelt sätt.
 
Licensiering inom UmU för MS Windows Server
MS Windows Server-licenser ingår inte Umeå
universitets avtal utan licenser måste köpas i varje
enskilt fall. Frågor kring detta kan tas direkt med Jan-
Olof Gerhardsson vid ITS



Vi är ITS
 
ITS är enheten för IT-stöd och systemutveckling vid
Umeå universitet. Vi skapar samhällsnytta genom att
stötta högre utbildning och forskning med IT i framkant.
Vår verksamhet handlar om att utveckla, förvalta och
drifta viktiga IT-system och verktyg för universitet och
högskolor i hela Sverige. Vi bär också det strategiska
ansvaret för utveckling av IT-användningen vid Umeå
universitet. 
 
Mer info om ITS finns här: umu.se/it-stod-och-
systemutveckling

På gång inom kort: 

Mer info om ITS IT-tjänster och stöd för
Umeå universitet finns här:

Nästa IT-kontaktpersonsmöte 8 maj
Den 8 maj kl 13.00 är alla IT-
kontaktpersoner välkomna till ITS i
Kunskapens hus för vårterminens sista
möte. Vi bjuder på intressanta samtal
och fika. Hoppas vi ses

Upphandling av telefoni
Inom kort kommer information om
upphandlingen för telefoni vid Umeå
universitet

Utfasning av Min backup / Crashplan
Inom kort påbörjas ett arbete med att
fasa ut tjänsten "Min backup"
Crashplan för dokument som istället
skulle kunna sparas i Onedrive


